
Warsteiner Pils 0,25l
0,4l

2,90 €
4,20 €

Paderborner Pilger 0,3l
0,5l

3,20€
 4,50 €

Oberbräu Hell 0,3l
0,5l

3,50 €
5,80 €

Weihenstephan Weizen 0,3l
0,5l

3,50 €
5,80 €

Warsteiner herb
alkoholfrei 

0,33l 3,60 €

Warsteiner Radler
alkoholfrei 

0,33l 3,60 €

König Ludwig Weizen 0,5l 4,80 €

König Ludwig alkoholfrei 0,5l 4,80 €

Malzbier alkoholfrei 0,33l 3,60 €

Coca Cola |  Light | Zero 0,2l
0,4l

2,80 €
4,80 €

Fanta | Sprite 0,2l
0,4l

2,80 €
4,80 €

Carolinen Gourmet
feinperlig

0.2l
0,7l

2,70 €
6,80 €

Carolinen Gourmet still 0,2l
0,7l

2,70 €
6,80 €

Carolinen Gourmet
Apfelschorle

0,2l
0,4l

2,80 €
4,90 €

Apfelsinchen 0,2l
0,4l

2,80 €
4,90 €

Ginger Ale | Bitter Lemon 0,2l
0,4l

3,00 €
5,20 €

Aperol Spritz 6,90 €
Aperol | Sekt | Soda | Orange

Hugo 6,90 €
Holunderblütensirup | Sekt | Minze

Lillet Wildberry 6,90 €
Lillet Blanc | Wildberry | Beeren

Martini 4,90 €
Martini Blanc | Olive

Prosseco Früchte 4,90 €
Presseco | Früchte

APERITIF

BIERE VOM FASS

FLASCHENBIERE

ALKOHOLFREI

Sherry 4,90 €



Tasse Kaffee Crema 2,90 €

Kännchen Kaffee Crema 5,60 €

Espresso 2,80 €

Doppelter Espresso 4,30 €

Espresso Macchiato 3,50 €

Milchkaffee 4,10 €

Cappuccino 3,50 €

Latte Macchiato 4,10 €

Glas Tee
Minze | Darjeeling | Früchte |
Kräuter | Grüner

2,70 €

Heiße Zitrone 3,60 €
Glas Schokolade 3,90 €

Calvados du Pro 2cl 3,60 €

Calvados Chateau 2cl 5,00 €

Grappa Nobile 2cl 5,00 €

Grappa Sarpa Poli 2cl 4,20 €

Cognac Prunier 2cl 4,50 €

Prinz Alte Marille 2cl 4,20 €

Prinz Alte Williams Birne 2cl 4,20 €

Prinz Alte Zwetschke 2cl 4,20 €

Prinz Alte Kirsche 2cl 4,20 €

Obstler | Haselnuss |
Himbeere

2cl 3,90 €

Orangensaft | Schorle 0,2l
0,4l

3,10 €
6,00 €

Maracujasaft | Schorle0,2l
0,4l

3,10 €
6,00 €

Kirschsaft | Schorle 0,2l
0,4l

3,10 €
6,00 €

Rhabarbersaft |
Schorle

0,2l
0,4l

3,10 €
6,00 €

Johannisbeersaft |
Schorle

0,2l
0,4l

3,10 €
6,00 €

Bananensaft | Schorle 0,2l
0,4l

3,10 €
6,00 €

SÄFTE & SCHORLEN

HEISSGETRÄNKE

DEGISTIFE

HAUSGEMACHTE
LIMONADE

Maracuja-Holunder-Ingwer 0,4l
5,90 €



Vodka Mix* 0,3l 7,10 €

Rum Mix* 0,3l 7,10 €

Gordons Gin Mix* 0,3l 7,10 €

Bacardi Mix* 0,3l 7,10 €

Havanna Mix* 0,3l 7,10 €

Whisky Mix* 0,3l 7,10 €

Polar 2cl 2,50 €
Kirsch 2cl 2,50 €
Berliner Luft 2cl 2,50 €
Korn 2cl 2,50 €
Wacholder 2cl 2,50 €
Joseftropfen 2cl 3,10 €
Jägermeister 2cl 2,90 €
Asbach Uralt 2cl 2,90 €
Malteser 2cl 2,90 €
Ramazzotti 2cl 2,90 €
Fernet Branca | Menta 2cl 2,90 €
Ouzo 2cl 2,90 €
Jubiläums Aquavit 2cl 3,10 €
Pernod 2cl 3,90 €
Sambuca 2cl 3,00 €

Boonekamp 2cl 2,90 €

Bombay Saphire 4cl 3,50 €
Tanqueray no Ten 4cl 6,40 €
Roku Gin 4cl 7,20 €
G’Vine Floraison 4cl 7,70 €
Hendricks Gin 4cl 7,80 €
The Botanist 4cl 8,00 €
Gin Mare 4cl 8,50 €
Monkey 47 4cl 8,50 €
Elephant Gin 4cl 9,00 €

passend dazu.... Tonic
Water

Schweppes Tonic
Water

0,2l 3,00 €

Thomas Henry
Tonic

0,2l 3,50 €

GINS

LONGDRINKS

SPIRITUOSEN

MIX*: JEDER OBEN GENANNTE LONGDRINK
KANN WAHLWEISE MIT COLA, FANTA,
SPRITE, ORANGENSAFT ODER ENERGIE

GEMISCHT WERDEN. UNSERE LONGDRINKS
SIND IMMER MIT EIS KÖNNEN ABER MIT

EINEM AUFPREIS VON 2.00 € AUCH OHNE
EIS ZUBEREITET WERDEN.

Baileys 2cl 3,40 €



Gelber Muskateller | weiß
Duft von Muskat und
Holunderblüten
Bioweingut Schwarztrauber, Pfalz

2024 0,1l
0,2l
0,7l

4,20 €
8,00 €

28,00 €

Weissburgunder | weiß
Feine Frucht zur sanften Nussigkeit
Bioweingut Schwarztrauber, Pfalz

2024 0,1l
0,2l
0,7l

3,90 €
7,50 €

26,00 €
Grauburgunder | weiß
cremige Mandelnoten und gelbe
Früchte
Bioweingut Schwarztrauber, Pfalz

2023 0,1l
0,2l
0,7l

4,20 €
8,00 €

28,00 €

Riesling | weiß
Pfälzer Lebens-Elixier
Bioweingut Schwarztrauber, Pfalz

2023 0,1l
0,2l

3,60 €
7,00 €

Rosé | rosé
Noten von Grapefruit & Erdbeere,
trifft auf Maracuja
Bioweingut Schwarztrauber, Pfalz

2022/23 0,1l
0,2l
0,7l

3,90 €
7,50 €

26,00 €

Portu Vita | rot
Fruchtnoten mit einer leichten süße
Bioweingut Schwarztrauber, Pfalz

0,1l
0,2l
0,7l

4,70 €
9,00 €

31,00 €
Primitivo | rot
 leichte Aromen von Pflaume &
Kirsche
Barocco, Italien

2024 0,1l
0,2l
0,7l

3,60 €
7,00 €

25,00 €

M Rouge | rot
Merlot, mit samtem Aroma von
Heidelbeere & Brombeere
Bioweingut Schwarztrauber, Pfalz

2023 0,1l
0,2l
0,7l

4,20 €
8,00 €

28,00 €

Mara Sophie | rot
Cuvee Millesime, schwarze Kirsche
mit dunkler Haselnuss- Schokolade
& leichten Cassis Noten
Bioweingut Schwarztrauber, Pfalz

2023 0,1l
0,2l
0,7l

4,20 €
8,00 €

28,00 €

OFFENE WEINE

Weinschorle 0,2l 6,50 €

Söhnlein Brilliant 0,01l
0,75l

4,20 €
26,90 €

Schlumberger
Rosé

0,75l 39,90 €

MOET Ice
Imperial

0,75l 145,90 €

MOET Brut
Imerial

0,75l 138,90 €

Schwarztrauber
Emily
Chardonnay Sekt
traditionelle Flaschengärung

0,75l 69,00 €

Blanc de Blanc
Brut
traditionelle Flaschengärung

0,75l 52,00 €

SCHAUMWEINE



Muscaris / süß
Sonnengelb strahlt er die
Sehnsucht nach blumiger
Fruchtigkeit aus. Ananas &
Litschi bringen erfrischenden
Trinkgenuss

2023 0,7l 29,00€

Riesking Haardter
Herzog | trocken
Ein Kraftpaket-dicht & komplex.
Filigrane Säure für große
Rieslingmomente

2022 0,7l 33,00€

Sauvignon blanc |
trocken
Frisch-fruchtige Noten von
Limette & Pink-Grapefruit
ergänzt durch feine Nuancen von
Johannis- & Stachelbeere.

2022/
2023

0,7l 30,00€

Auxerrois | trocken
Burgundischer Wein der mit
Noten von Mirabellen & gelben
Birnen verführt.

2023 0,7l 28,00€

Rose / feine süße
Im Glas leuchtendes Himbeerrot
mit unwiderstehlich
erfrischenden Noten von
Granatapfel& feinsüßer Frucht
von reifen Kirschen

2022 0,7l 29,00€

SPEZIALS

FLASCHENWEINE WEISS
BIOWEINGUT
SCHWARZTRAUBER  PFALZ

FLASCHENWEINE ROSE
BIOWEINGUT SCHWARZTRAUBER
PFALZ

DESSERTWEIN
WEINGUT STAUSS
RHEINHESSEN

Huxelrebe
Beerenauslese / edelsüß
2022er
Mit einer feinen süße am
Gaumen, leicht spritzig, findet
dieser Dessertwein sich in gelben
Sommerfrüchten &
Honigmelone wieder.

29,00€0,7l

Chenin blanc | trocken
Im Barrique gereift wirblen Nuss
& Quitte grazil um die Wette.
Die Creme de la Creme aus der
Pfalz

2022 36,00€0,7l



Red Opium | rot
2021
Dicht und komplex erfreut dieses
Kraftpaket die Sinne. Noten von
reifen schwarzen Johannisbeeren
sind perfekt in einem Hauch von
feinem Holz eingebunden. Die
blau-roten Reflexe im Glas zeugen
von edler Herkunft. Muss man
einfach probieren.

0,7l 63,00 €

Baron de Ley | rot
2016
20 Monate im Eichenfass gereift
und in der Flasche seine
Vollendung gefunden, hat
dieser Wein seinen dunkelroten
Kirschton erhalten. Ein sehr
tiefer Wein mit Fülle.

0,7l 69,90 €

SPEZIALS

FLASCHENWEIN ROT
BIOWEINGUT SCHWARZTRAUBER
PFALZ

D rouge - Dornfelder/
trocken
Farbintensiver Klassiker mit
Kraftvoller Frucht. Geschmeidig
und sanft

2022 0,7l 28,00€

Syrah-Carignan-
Gernache/ trocken
12 Monate im Eichenfass gereift
findet dieser Vollmundige Wein
in Tiefroter Farbe, mit violetten
Reflexen seine Aromen in
Veilchen, Brombeeren,
Lebkuchen & Vanille.

FLASCHENWEIN ROT
DELICATESSE CORBIERES AOP
FRANKREICH

2020 0,7l 58,90€

Saint Laurent / trocken
Fruchtige Waldbeeren & würzige
Kräuteraromen erinnern an einen
Waldspaziergang.

2023 0,7l

0,7l 34,00€

32,00€

Blaufränkisch / trocken
dezente Pfeffrige Würze trifft auf
samtige Brombeerfrucht,
umspielt von einem Hauch
Paprika. Facettenreich bis ins
Detail.

2022


