





0,251

0,41

2,90 €

4,20 €

5,20 €

0,41

BIERE VOM FASS

Warsteiner Pils

		Paderborner Pilger	0,31	3,20€
			0,51	4,50 €
<u>APERITIF</u>		Oberbräu Hell	0,31	3,50 €
AI EKITII			0,51	5,80 €
		Weihenstephan Weizen	0,31	3,50 €
Aperol Spritz	6,90 €		0,51	5,80 €
Aperol Sekt Soda Orange		FLASCHENBIERE		
		Warsteiner herb	0,331	3,60 €
Hugo	6,90 €	alkoholfrei		
Holunderblütensirup Sekt Minze		Warsteiner Radler	0,331	3,60 €
		alkoholfrei		
Lillet Wildberry	6,90 €	König Ludwig Weizen	0,51	4,80 €
Lillet Blanc Wildberry Beeren	ŕ	König Ludwig alkoholfrei	0,51	4,80 €
		Malzbier alkoholfrei	0,331	3,60 €
Martini	4,90 €	ALKOHOLFREI		
Martini Blanc Olive		Coca Cola Light Zero	0,21	2,80 €
			0,41	4,80 €
Prosseco Früchte	4,90 €	Fanta Sprite	0,21	2,80 €
Presseco Früchte			0,41	4,80 €
Shanny	1000	Carolinen Gourmet	0.21	2,70 €
Sherry	4,90 €	feinperlig	0,71	6,80 €



Carolinen Gourmet still	0,21	2,70 €
	0,71	6,8o €
Carolinen Gourmet	0,21	2,80 €
Apfelschorle	0,41	4,90 €
Apfelsinchen	0,21	2,80 €
	0,41	4,90 €
Ginger Ale Bitter Lemon	0,21	3,00 €





Himbeere



HEISSGETRÄNKE

Tasse Kaffee Crema		2,90 €
Kännchen Kaffee Crema		5,60 €
Espresso		2,80 €
Doppelter Espresso		4,30 €
Espresso Macchiato		3,50 €
Milchkaffee		4,10 €
Cappuccino		3,50 €
Latte Macchiato		4,10 €
Glas Tee		2,70 €
Minze Darjeeling Früchte		ŕ
Kräuter Grüner		
Heiße Zitrone		3,60 €
Glas Schokolade		3,90 €
DEGISTIFE		
DEGISTIFE Calvados du Pro	2cl	3,60 €
	2cl 2cl	3,60 € 5,00 €
Calvados du Pro Calvados Chateau		5,00 €
Calvados du Pro Calvados Chateau Grappa Nobile	2cl 2cl	
Calvados du Pro Calvados Chateau Grappa Nobile Grappa Sarpa Poli	2cl	5,00 € 5,00 € 4,20 €
Calvados du Pro Calvados Chateau Grappa Nobile Grappa Sarpa Poli Cognac Prunier	2cl 2cl 2cl 2cl	5,00 € 5,00 € 4,20 € 4,50 €
Calvados du Pro Calvados Chateau Grappa Nobile Grappa Sarpa Poli Cognac Prunier Prinz Alte Marille	2cl 2cl 2cl 2cl 2cl	5,00 € 5,00 € 4,20 € 4,50 € 4,20 €
Calvados du Pro Calvados Chateau Grappa Nobile Grappa Sarpa Poli Cognac Prunier Prinz Alte Marille Prinz Alte Williams Birne	2cl 2cl 2cl 2cl 2cl 2cl	5,00 € 5,00 € 4,20 € 4,50 €
Calvados du Pro Calvados Chateau Grappa Nobile Grappa Sarpa Poli Cognac Prunier Prinz Alte Marille	2cl 2cl 2cl 2cl 2cl	5,00 € 5,00 € 4,20 € 4,50 € 4,20 €
Calvados du Pro Calvados Chateau Grappa Nobile Grappa Sarpa Poli Cognac Prunier Prinz Alte Marille Prinz Alte Williams Birne	2cl 2cl 2cl 2cl 2cl 2cl	5,00 € 5,00 € 4,20 € 4,50 € 4,20 € 4,20 €

SÄFTE & SCHORLEN			
Orangensaft Schorle	o,21 o,41	3,10 € 6,00 €	
Maracujasaft Schorle	e0,2l 0,4l	3,10 € 6,00 €	
Kirschsaft Schorle	o,2l o,4l	3,10 € 6,00 €	
Rhabarbersaft Schorle	o,2l o,4l	3,10 € 6,00 €	
Johannisbeersaft Schorle	o,2l o,4l	3,10 € 6,00 €	
Bananensaft Schorle	0,2l 0,4l	3,10 € 6,00 €	
HAUSGEMACHTE LIMONADE			
Maracuja-Holunder-Ingv	ver	0,4l 5,90 €	









<u>GINS</u>

Bombay Saphire	4cl 3,50 €
Tanqueray no Ten	4cl 6,40 €
Roku Gin	4cl 7,20 €
G'Vine Floraison	4cl 7,70 €
Hendricks Gin	4cl 7,8o €
The Botanist	4cl 8,00 €
Gin Mare	4cl 8,50 €
Monkey 47	4cl 8,50 €
Elephant Gin	4cl 9,00 €
passend dazu Tonic Water	
Schweppes Tonic	0,21 3,00 €
Water	
Thomas Henry	0,21 3,50 €
Tonic	

LONGDRINKS

Vodka Mix*	0,31	7,10 €
Rum Mix*	0,31	7,10 €
Gordons Gin Mix*	0,31	7,10 €
Bacardi Mix*	0,31	7,10 €
Havanna Mix*	0,31	7,10 €
Whisky Mix*	0,31	7,10 €

MIX*: JEDER OBEN GENANNTE LONGDRINK KANN WAHLWEISE MIT COLA, FANTA, SPRITE, ORANGENSAFT ODER ENERGIE **GEMISCHT WERDEN. UNSERE LONGDRINKS** SIND IMMER MIT EIS KÖNNEN ABER MIT EINEM AUFPREIS VON 2.00 € AUCH OHNE EIS ZUBEREITET WERDEN.

SPIRITUOSEN

Polar	2cl	2,50 €
Kirsch	2cl	2,50 €
Berliner Luft	2cl	2,50 €
Korn	2cl	2,50 €
Wacholder	2cl	2,50 €
Joseftropfen	2cl	3,10 €
Jägermeister	2cl	2,90 €
Asbach Uralt	2cl	2,90 €
Malteser	2cl	2,90 €
Ramazzotti	2cl	2,90 €
Fernet Branca Menta	2cl	2,90 €
Ouzo	2cl	2,90 €
Jubiläums Aquavit	2cl	3,10 €
Pernod	2cl	3,90 €
Sambuca	2cl	3,00 €
Boonekamp	2cl	2,90 €
Baileys	2cl	3,40 €









<u>SCHAUMWEINE</u>					
Weinschorle	0,21	6,50 €			
Söhnlein Brilliant	0,01l 0,75l	4,20 € 26,90 €			
Schlumberger Rosé	0,751	39,90 €			
MOET Ice Imperial	0,751	145,90 €			
MOET Brut Imerial	0,751	138,90 €			
Schwarztrauber Emily Chardonnay Sekt	0,751	69,00 €			
Blanc de Blanc Brut traditionelle Flaschengärung	0,751	52,00 €			



OFFENE WEINE

OITENE W	LINL		
Gelber Muskateller weiß	2024	0,11	4,20 €
Duft von Muskat und		0,21	8,oo €
Holunderblüten Bioweingut Schwarztrauber, Pfalz		0,71	28,00 €
Weissburgunder weiß	2024	0,11	3,90 €
Feine Frucht zur sanften Nussigkeit		0,21	7,50 €
Bioweingut Schwarztrauber, Pfalz		0,71	26,00 €
Grauburgunder weiß	2023	0,11	4,20 €
cremige Mandelnoten und gelbe		0,21	8,00 €
Früchte Bioweingut Schwarztrauber, Pfalz		_	28,00 €
Riesling weiß	2023	0,11	3,60 €
Pfälzer Lebens-Elixier		0,21	7,00 €
Bioweingut Schwarztrauber, Pfalz			ŕ
Rosé rosé	2022/23	0,11	3,90 €
Noten von Grapefruit & Erdbeere,		0,21	7,50 €
trifft auf Maracuja Bioweingut Schwarztrauber, Pfalz		0,71	26,00 €
Portu Vita rot		0,11	4,70 €
Fruchtnoten mit einer leichten süße			9,00 €
Bioweingut Schwarztrauber, Pfalz			31,00 €
Primitivo rot	2024	.	3,6o €
leichte Aromen von Pflaume &	·		7,00 €
Kirsche			25,00 €
Barocco, Italien		′,	<i>)</i> ′
M Rouge rot	2023	0,11	4,20 €
Merlot, mit samtem Aroma von		0,21	8,00 €
Heidelbeere & Brombeere Bioweingut Schwarztrauber, Pfalz		0,71	28,00 €
Mara Sophie rot	2023	0,11	4,20 €
Cuvee Millesime, schwarze Kirsche		0,21	8,00 €
mit dunkler Haselnuss- Schokolade & leichten Cassis Noten		0,71	28,00 €
Bioweingut Schwarztrauber, Pfalz			







SPEZIALS

DESSERTWEIN WEINGUT STAUSS RHEINHESSEN

Huxelrebe 0,7l 29,00€

Beerenauslese / edelsüß

2022er

Mit einer feinen süße am Gaumen, leicht spritzig, findet dieser Dessertwein sich in gelben Sommerfrüchten & Honigmelone wieder.

BIOWEINGUT SCHWARZTRAUBER PFALZ Muscaris / süß 2023 0,7l

Muscaris / süls 2023 0,7l 29,00€

Sonnengelb strahlt er die

Sehnsucht nach blumiger

FLASCHENWEINE WEISS

Fruchtigkeit aus. Ananas & Litschi bringen erfrischenden Trinkgenuss

Riesking Haardter 2022 0,7l 33,00€

Herzog | trocken

Ein Kraftpaket-dicht & komplex. Filigrane Säure für große Rieslingmomente

Sauvignon blanc | 2022/ 0,7l 30,00€ trocken 2023

Frisch-fruchtige Noten von Limette & Pink-Grapefruit ergänzt durch feine Nuancen von Johannis- & Stachelbeere.

Chenin blanc | trocken 2022 0,7l 36,00€

Im Barrique gereift wirblen Nuss & Quitte grazil um die Wette. Die Creme de la Creme aus der Pfalz

Auxerrois | trocken 2023 0,7l 28,00€

Burgundischer Wein der mit Noten von Mirabellen & gelben Birnen verführt.

FLASCHENWEINE ROSE BIOWEINGUT SCHWARZTRAUBER PFALZ

Rose / feine süße 2022 0,7l 29,00€

Im Glas leuchtendes Himbeerrot mit unwiderstehlich erfrischenden Noten von Granatapfel& feinsüßer Frucht von reifen Kirschen









SPEZIALS

Red Opium | rot 0,71 63,00 €

Dicht und komplex erfreut dieses Kraftpaket die Sinne. Noten von reifen schwarzen Johannisbeeren sind perfekt in einem Hauch von feinem Holz eingebunden. Die blau-roten Reflexe im Glas zeugen von edler Herkunft. Muss man einfach probieren.

Baron de Ley | rot 0,7l 69,90 € 2016

20 Monate im Eichenfass gereift und in der Flasche seine Vollendung gefunden, hat dieser Wein seinen dunkelroten Kirschton erhalten. Ein sehr tiefer Wein mit Fülle.

FLASCHENWEIN ROT BIOWEINGUT SCHWARZTRAUBER PFALZ

D rouge - Dornfelder/ ₂₀₂₂ _{0,7}l _{28,00}€ trocken

Farbintensiver Klassiker mit Kraftvoller Frucht. Geschmeidig und sanft

Saint Laurent / trocken
Fruchtige Waldbeeren & würzige

o,7l 32,00€

Kräuteraromen erinnern an einen Waldspaziergang.

Blaufränkisch / trocken 2022 0,71 34,00€

dezente Pfeffrige Würze trifft auf samtige Brombeerfrucht, umspielt von einem Hauch Paprika. Facettenreich bis ins Detail.

FLASCHENWEIN ROT DELICATESSE CORBIERES AOP FRANKREICH

Syrah-Carignan-Gernache/ trocken 2020 0,7l 58,90€

12 Monate im Eichenfass gereift findet dieser Vollmundige Wein in Tiefroter Farbe, mit violetten Reflexen seine Aromen in Veilchen, Brombeeren, Lebkuchen & Vanille.

